

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ಗೌರವಾನ್ವಿತ 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿ: 04-06-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು 1 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈರಪ್ಪ 1973 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೆ 10 ರಿಂದ 12 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು. ನನಗೆ ಈಗ 60 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಎರಡು ಗಂಡು ಮತ್ತು ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ 1 ನೇ ಮಗ 20 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವನು ಇರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಬಡಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈಗ ಅಥಣಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಐನಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಐನಾಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಅಳತಗಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನನಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಜ್ಞಾನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟಿಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದು ನನಗೆ ಅರ್ಥವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದು ನಿಜ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನೇ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೀಮರಾವ್ ಈರಪ್ಪ ಸುತಾರ್ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯವರ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ಕೇಸು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಪಾಲಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 10-11 ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಸುಮಾರು 4 ಎಕರೆ ಆಗುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಜಮೀನುಗಳು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾರಸಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಇತ್ತೀಚಿನ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನೂ ಸಹ ತೆಗೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ಸಹೋದರರ ಹೆಸರುಗಳೆಂದರೆ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರ ಇವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನೂ ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಂದ ತೆಗೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೆಗೆಯಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ನಿಶಾನೆ ಡಿ-1 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈಗ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-9 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 30-05-1992 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಮಧ್ಯೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 02-07-1992 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ನಂಬರ್ 986 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಲ್ಲಪ್ಪನ

ಪರವಾಗಿಯೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ನಂಬರ್ 986 ನೆದ್ವನ್ನು ಚಾಲೆಂಜ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಜಾ ಆದ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದು ಸಹ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.