

ಅಸಲು ದಾವ ಸಂಖ್ಯೆ:947/2013

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ಗೌರವಾನ್ವಿತ 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿ: 06-08-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ್ 8 ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಸುತಾರ್ ರವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರು ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಸಹೋದರನಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಹ ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ್ 8 ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಸುತಾರ್ ರವರು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಸಹ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಆದೇಶವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಆದ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ್ 8 ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಸುತಾರ್ ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈಗ ನಿಶಾನೆ ಡಿ-1 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ್ 8 ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಸುತಾರ್ ಇವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ್ 8 ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಸುತಾರ್ ಮತ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರ ರವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟು ಐನಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನುಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ಸಿಗಬಹುದೆಂದು ನಾನು ಸ್ವತಃ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೈಪಿಯತ್ ನ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ.2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೈಪಿಯತ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಾಲು ನನಗೆ ಸಿಗಬೇಕೆಂದು ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1/4 ನೇ ಭಾಗ ಬರಬೇಕೆಂದು ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ್ 1 ಮತ್ತು 2 ನೆದ್ದವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.