

ಅಸಲು ದಾವ ಸಂಖ್ಯೆ:947/2013

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

**ಗೌರವಾನ್ವಿತ 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಳಗಾವಿ.**

**ದಿ: 18-02-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ನೆದ್ದವರ ಪರ - ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ.**

ಭೀಮರಾವ್, ಶಂಕರ, ರಾಮಚಂದ್ರ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಪ್ಪ ರವರು ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1992 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಪಾಲು ವಾಟಿನಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಿನಾಂಕ 02-07-1992 ರಲ್ಲಿ ಸುಮತಿ ಪಾಟೀಲ್ ನೋಟರಿಯವರ ಕಡೆ ವಾಟಿನಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಗದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನೋಟರಿಯವರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಕಾಗದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಡಯರಿ ನಂ .986 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳು ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಡಯರಿ ನಂ .986 ನೆದ್ದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1992 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಾಟಿನಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಮಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. 1992 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಾಟಿನಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಮಪಾಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1992 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ವಾ ಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.6 ಮತ್ತು 7 ನೆದ್ದವರ ಪರ ಆರ್.ಕೆ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆ.ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

**3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.**