

ದಿ: 13-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:-

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯು ಬರದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಂಡು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ವಕೀಲರ ಸಹಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

7. ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರವು ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪರಾದ ಪ್ರಕಾಶ್ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರಕಾಶ್ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಾಪ್ ನಂ.1 ರ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು Sri Ram Construction ರವರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. Sri Ram Construction ಗೆ ಜಮಾ ಆದ ಹಣವನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ತೆಗೆಯಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. Sri Ram Construction ಖಾತೆಯು ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಗಾಂ ಫಯೋನಿಯರ್ ಅರ್ಬನ್ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೆಳಗಾಂ ಫಯೋನಿಯರ್ ಅರ್ಬನ್ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ನಿಪಿ-8 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಧನಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೈಸಸ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 5,000/- ರೂಗಳಂತೆ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತಲಾ 5,000/- ರೂಗಳಂತೆ ಕ್ಲಿಯರೆನ್ಸ್ ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಧನಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎಂದು ಠೇವಣಿಯಾದ ಹಣವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಿಪಿ-8 ರ ಮುಂದುವರೆದ 2014 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈ ಮೇಲಿನಂತೆ ಬಾಡಿಗೆ

ಹಣವನ್ನು ಠೇವಣಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . 2017 ರವರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು 2017 ರವರೆಗಿನ ಬಾಡಿಗೆಯು ಕ್ಲಿಯರ್ ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಪ್ರಕಾರ 2017 ರವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇನ್ನೂ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕೊಡುವುದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ 2017 ರವರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3,54,000/- ರೂಗಳು (ಮೂರು ಲಕ್ಷದ ಐವತ್ತಾಲ್ಕು ಸಾವಿರ ರೂಗಳು) ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2017 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾಯು 3,54,000/- ರೂಗಳು (ಮೂರು ಲಕ್ಷದ ಐವತ್ತಾಲ್ಕು ಸಾವಿರ ರೂಗಳು) ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ , ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಆದರೆ ದಾವಾ ದಾಖಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 3,54,000/- ರೂಗಳು (ಮೂರು ಲಕ್ಷದ ಐವತ್ತಾಲ್ಕು ಸಾವಿರ ರೂಗಳು) ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಿಪಿ-8 ರ ಖಾತೆಯು ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವಾಗ ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ರ ಖಾತೆಯು ಸ್ಥಗಿತಗೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಖಾತೆಯು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . Sri Ram Construction ಫರ್ಕ್ ಆಗ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. Sri Ram Construction ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖಾತೆ ಮಾತ್ರ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ , Sri Ram Construction ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. Sri Ram Construction ನ ಖಾತೆಯು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ನಂತರದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಖಾತೆಯು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. Sri Ram Construction ಖಾತೆಯು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಉಳಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. 2017 ರ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಯು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯು ತಃಖ್ತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಿನಾಂಕ 10.12.2017 ರಂದು ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 5,000/- ರೂಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ -1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 30.04.2019 ವರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ 5,000/- ಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಹಣ ವಿತ್ ಡ್ರಾವಲ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಖಾತೆಯು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಎಷ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.