

ದಿನಾಂಕ:19-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ.ಕೆ. ರವರಿಂದ:-

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯು ಬರದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಂಡು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ವಕೀಲರ ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು . ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ನಾನು 4 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮೂಲ ಊರು ಕಲ್ಲೇಹೋಳ. ಕಲ್ಲೇಹೋಳ ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಇದೆ . ನಾನು 2008 ರಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಆಗಿದ್ದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ರಾವುಜಿ ರವರು ಕಲ್ಲೇಹೋಳದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲೇಹೋಳದಲ್ಲಿ 2 ಎರಡು ಶೇತ್ಕಿ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಎರಡು ಶೇತ್ಕಿ ಜಮೀನುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು , ಮನೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರಿಗೆ 2 ಎರಡು ಶೇತ್ಕಿ ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ 2008 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಯಾವುವು ಎಂದು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ರಾವುಜಿ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ವಾರಸನಾತೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ .1 ರವರ ಹೆಸರು ಆ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರವರ ಹೆಸರು ವಾರಸನಾತೆಯಿಂದ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದ ನಂತರ ರಾವುಜಿ

ರವರಿಗೆ ಇತರೆ ವಾರಸುದಾರರು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರಾವುಜಿ ರವರ ಇತರೆ ವಾರಸುದಾರರ ಬಗ್ಗೆ ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಲು ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. ರಾವುಜಿ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಡೈರಿ ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಸಂರಕ್ಷಕರಾದ ಅವರ ತಾಯಿ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರಾವುಜಿ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರ ಹೆಸರು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಮೂದಾಯಿತು ಎಂದು ನೀವು ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಾದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ವಿಭಾಗವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರೇ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನೀವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರ ಸಮಾಹಿಕ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಮಾತ್ರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರ ತಂದೆ ರಾವುಜಿ ರವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರ ತಾಯಿ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ . ರಾವುಜಿ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ವಾದಿಯರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ .1 ರವರು ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರನ್ನು ಪಾರ್ವತಿ ಬಾಯಿ ಎಂದೂ ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 315/2009 ನ್ನು 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಆ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 315/2009 ನ್ನು 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ಸಮಾನ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದು ಡಿಕ್ರಿ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಮಾತ್ರ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿತ್ತು

ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ತೀರ್ಪು ಆಯಿತು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ತೀರ್ಪು ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ನಾನು ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ಬಂದನಕಾರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯರು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯರು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

4. ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರು ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರುಗಳೆಂದರೆ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪಿನ ನಂತರ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ಅರ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿಯೇ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ವಾದಿಯರು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರ ಹಿಸ್ಸೆಯಲ್ಲಿನ ವಾದಿಯರ

ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಲು ನಿಮ್ಮದು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕೊಡಲು ಸಿದ್ಧನಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ .1 ರವರು ಮಾತ್ರ ಮಾಲೀಕರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ .1 ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಿರೀಶ್ ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವಾಗಿತ್ತು . ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನೊಂದಾಯಿತ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಾನು ಉಪ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

5. 2007 ರಲ್ಲಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು . ನಾನು ಸದರಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ . ನೊಂದಾಯಿತ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಯಾರ ಕಚ್ಚೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೇಕರೆ ರವರು ನನಗೆ 2008 ರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮತ್ತು ಕೇಕರೆ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮತ್ತು ಕೇಕರೆ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮತ್ತು ಕೇಕರೆ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಮುಖಬೆಲೆಯ ಛಾಪಾಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಕರೆಯವರನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಡಿಸೆಂಬರ್ 2007 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬಿ ಯಾರ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2008 ರಿಂದ ನಾವು ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

6. ರಾವುಜಿ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಮಾಹಿಕ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಮಾತ್ರ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2008 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಕಬ್ಬಿ ಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬಾ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ , ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಕೇವಲ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರ ಕೇವಲ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ

ನಂ.160/2 ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿತ್ತು . ಗಿರೀಶ್ ಕೇಕರೆ ರವರು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಏಜೆಂಟ್ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗಿರೀಶ್ ಕೇಕರೆ ರವರ ತಂದೆ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಕೇಕರೆ ರವರು ಪ್ರಸಿದ್ಧ ಬಾಂಡ್ ಬರಹಗಾರರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಅವರ ಮಗ ಗಿರೀಶ್ ಕೇಕರೆ ರವರು ಬಾಂಡ್ ಪತ್ರ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗಿರೀಶ್ ಕೇಕರೆ ರವರು ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ನಾನು ಮತ್ತು ಗಿರೀಶ್ ಕೇಕರೆ ರವರು ಕೂಡಿ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನಂತರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಷರತ್ತುಗಳಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

7. ತಾನಪ್ಪ ಈಶ್ವರ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಯಾವ ಊರಿನವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನಪ್ಪ ಈಶ್ವರ್ ಪಾಟೀಲ್ ರವರು ಯಾರು ಎಂದು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿ.ಆರ್.ಕಾಟೆ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ನೋಟರಿ ರವರು ಯಾರು ಎಂದು ನೀವು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಹಾಜರಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮತ್ತು ಕೇಕರೆ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ , ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾವು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೊಕ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರನ್ನು ಕೇಳಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಅವರ ಸ್ವಂತ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ತಾಯಿ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರ ಸಮಾಹಿಕ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಡೈರಿ ಉತಾರ ಹಾಗೂ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವಾಗಿದೆ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ

ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಹೇಳಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಊರಿನವರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ 2 ದಿನ ಮೊದಲು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೆ. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ಮೊತ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕೇಕರೆ ರವರು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ , ಖರೀದಿಸುವ ವ್ಯವಹಾರ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರೊಂದಿಗೆ ಖರೀದಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು 2007 ರಲ್ಲಿ ಮೊತ್ತಿಯಾರನಾಮೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕೇಕರೆ ರವರನ್ನು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಪರಿಚಯಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಊರಿನ ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು , ಹಾಗೆ ಪರಿಚಯವಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

9. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ . ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ . ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಗಿರೀಶ್ ಕೇಕರೆ ರವರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ಎಷ್ಟು ಮುಖಬೆಲೆಯ ಬಾಂಡ್ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಗಿರೀಶ್ ಕೇಕರೆ ರವರು ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಿಗೆ ಏನೇನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು , ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು .

ಆ ದಿನ ನಾವು 3 ಜನ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಯಾರೂ ವಕೀಲರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಯಶವಂತ ಕಲ್ಲಪ್ಪ ಮರೂಚಿ ಮತ್ತು ಯಶವಂತ ಪುನ್ನಪ್ಪ ಕನ್ನೂಕರ್ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು . ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇದ್ದರು , ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮೂವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಮತ್ತು ನಾವು ಮೂವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ . ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಾಕಡೆ ಎನ್ನುವರ ಬಳಿ ಶನಿವಾರಕೂಟದಲ್ಲಿ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದವರು ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಎಲ್ಲರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.