

ದಿನಾಂಕ:22-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ.ಕೆ. ರವರಿಂದ:-

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯು ಬರದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಂಡು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ವಕೀಲರ ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು . ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ power of attorney ನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ಕ್ಷೇತ್ರ 39 ಗುಂಟೆಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಅಥವಾ ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ರಲ್ಲಿನ 39 ಗುಂಟೆಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮತ್ತು ಕೇಕರೆ ರವರು ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲ್ಲೂ ಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮಾತ್ರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರಿಗೆ ಏನು ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಏನೇನು ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಕರೆ ರವರು

ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀವು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದಿನದಂದು 45,000/- ರೂಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಬಳಿ 45,000/- ರೂಗಳು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ನಾನು ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಕರೆ ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಂದು ನನಗೆ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಕಬ್ಬೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ಮತ್ತು ಕೇಕರೆ ಇಬ್ಬರೂ ಬಂದು ಕಬ್ಬೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಯಾರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಶಿವಾಜಿ ಮರೂಚಿ ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಾಜಿ ಮರೂಚಿ ರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರದ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕಾಚು ಚೂಡಪ್ಪ ಕಿತ್ತೂರ ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ, ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಾವುಕು ಜಾಧವರ್ ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸುರೇಶ ನಾಗೋಜಿಚಿ ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ, ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಕ್ಷೇತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬೌಂಡರಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೇಕರೆ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ . ಕೇಕರೆ ರವರು ಬರೆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಚಿಕ್ಕುಬಂಧಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಖರೀದಿ ಪತ್ರವಾದ ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸಲು ತಲಾಟೆ ರವರಿಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಿರೀಶ್ ಕೇಕರೆ ರವರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನವೆಂಬರ್ 2008 ರಂದು ಕೇಕರೆ ರವರು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕೇಕರೆ ರವರು ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವರದಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ತಲಾಟೆಯವರು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರ ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಕಚ್ಚೆಯಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಖರೀದಿಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈದಿನದವರೆಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಚ್ಚೆ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ನಾವೇ ಕಟ್ಟುತ್ತೇವೆ, ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ವಾದಿಯರು ವಾರಸನಾತೆಯಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಚ್ಚೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರ ಮಕ್ಕಳ ಅಂದರೆ ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕನ್ನು ಮೊಟಕುಗೊಳಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ರ ಮೌಲ್ಯ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯ 5,00,000/- ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಇದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ , ಆದರೆ 5,00,000/- ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೌಲ್ಯ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಮರ್ಥ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ಬಂದನಕಾರಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ವಾದಿಯರ ಸಮಾಹಿತ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೊದಲಿನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಆ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ಬಂದನಕಾರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದೇಶವಾದ ನಂತರ ಯಲ್ಲೂಬಾಯಿ ರವರು ನಿಮಗೆ ಸಮ್ಮತಿ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜ್ಯೋತಿಬಾ ರವರು ಮಾತ್ರ ಸರ್ವೆ ನಂ.160/2 ರ ಮಾಲೀಕರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 315 ರಲ್ಲಿನ ತೀರ್ಪಿನ

ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ನೀವು ತೀರ್ಪನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1(ಎ) ರಿಂದ (ಡಿ) ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

ಸಹಿ/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.